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starfoods ist unsere Marke für den Foodservice. Speziell auf die Bedürfnisse 

für Großverbraucher abgestimmt, umfasst unser Angebot Würzmischungen, 

Suppen, Soßen, Dressings und vieles mehr in praxisgerechten Gebinden. 

Bester Geschmack für ambitionierte Köche in der modernen Gastronomie 

oder Gemeinschaftsverpflegung. 

Von Profis für Profis

Unsere Produkte erleichtern die Arbeit im Küchenalltag erheblich.  

Persönlichen Service vor Ort garantieren wir durch unser Betreuungs-Team. 

Kompetente Ansprechpartner, die mit dem Großküchenalltag vertraut sind, 

leisten professionelle Beratung und bieten Lösungen. 

Nehmen Sie Kontakt mit uns auf.

Qualität ohne Kompromisse

Qualifizierte und engagierte Mitarbeiter sowie die sorgfältige Auswahl von 

hochwertigen Rohstoffen sind der Schlüssel unseres Erfolgs. Stetige Prozess

verbesserung sowie ein verantwortungsvoller Umgang mit Mitarbeitern und 

Umwelt wird in allen Bereichen des Unternehmens gelebt. 

Ihre Zufriedenheit liegt uns am Herzen

	 4 � Leckerer Geschmack – produziert im Herzen des Allgäus 

	 4 � IFS- und Bio-zertifiziert

	 4 � Zukunftsweisende Entwicklungsabteilung

	 4 � Modernstes Hygienekonzept 

Ganz klar: Heute und in Zukunft arbeiten wir bei starfoods konsequent für 

unsere Kunden an neuen Ideen. Gerne überraschen wir Sie mit zeitgemäßen 

Konzepten und neuen Produkten. 

	 Profitieren Sie davon ...

starfoods
     ... damit Kochen Spaß macht

Das Unternehmen
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Bouillons

Pur Bouillon Classic
Art.-Nr:	 Inhalt:
14138	 12,5 kg Eimer
14139	 4 kg Eimer
	   

Dosierung:
22 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 45,5 Liter Bouillon pro kg Pulver

clean label, allergenfrei1), instant, 
pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

23 kJ / 5 kcal 0,2 g 0,7 g 0,2 g

Zutaten: Speisesalz, Maltodextrin, Stärke, Palmfett, 
Hefeextrakt, Speisewürze, Aroma, modifizierte 
Stärke, Zucker, Gewürze, Gewürzextrakte, Sonnen­
blumenöl, Trennmittel: Siliciumdioxid.

Serviervorschlag 1)

Pur Bouillon Vegetable
Art.-Nr:	 Inhalt:
14125	 20 kg Eimer
14126	 4 kg Eimer
	   

Dosierung:
20 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 50 Liter Bouillon pro kg Pulver

clean label, allergenfrei1), instant, 
pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

21 kJ / 5 kcal 0,1 g 0,8 g 0,2 g

Zutaten: Speisesalz, Maltodextrin, Speisewürze, 
Hefeextrakt, 6 % Gemüse (Zwiebeln, Karotten, 
Lauch), Stärke, Palmfett, Gewürze, Kräuter, 
Gewürzextrakte, Sonnenblumenöl, Aroma.

Serviervorschlag 1)

Pur Bouillon Spezial
Art.-Nr:	 Inhalt:
14196	 12 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
20 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 50 Liter Bouillon pro kg Pulver

clean label, allergenfrei1), instant, 
pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

17 kJ / 4 kcal 0,1 g 0,6 g 0,1 g

Zutaten: Speisesalz, Zucker, Maltodextrin, 10 % 
Gemüse (Pastinakenpulver, Petersilienwurzelpulver, 
Karotten, Lauch, Zwiebelpulver), Speisewürze, 
Sonnenblumenöl, Hefeextrakt, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Aroma, Gewürz, Kräuter, Gewürz­
extrakt.

Serviervorschlag 1)

Pur Bouillon Beef
Art.-Nr:	 Inhalt:
14143	 12,5 kg Eimer
14144	 4 kg Eimer
	   

Dosierung:
20 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 50 Liter Bouillon pro kg Pulver

clean label, allergenfrei1), instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

16 kJ / 4 kcal 0,1 g 0,6 g 0,1 g

Zutaten: Meersalz, Rohrzucker, Reismehl, Gemüse 
(Zwiebeln, Tomatenpulver, Karotte, Fenchel), 2,7 % 
Rinderfett, Hefeextrakt, 2,0 % Rindfleischpulver**, 
Kräuter, Gewürze, natürliches Aroma, Karamell­
zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Palmfett, 
Maltodextrin, Trennmittel: Siliciumdioxid.  
**2 g Frischfleisch pro Liter entspricht 20 % der 
Vorgabe gemäß EU-Beurteilungsmerkmale
   Serviervorschlag 1)
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Bouillons

Pur Bouillon Chicken ohne Einlage
Art.-Nr:	 Inhalt:
14135	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
25 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 40 Liter Bouillon pro kg Pulver

clean label, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

28 kJ / 7 kcal 0,2 g 0,9 g 0,3 g

Zutaten: Speisesalz, Stärke, Maltodextrin, Hefe­
extrakt, 6,4 % Hühnerfett, Aroma (enthält Milch, 
Sellerie), Speisewürze (enthält Soja), 2,6 % 
Hühnerfleischpulver, Gewürze, Karamellzucker, 
Gewürzextrakte (enthalten Sellerie), Palmfett.

Serviervorschlag

Ochsenbouillon, pastös
Art.-Nr:	 Inhalt:
14122	 5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
25 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 40 Liter Bouillon pro kg Paste

clean label, pastös, instant, double 
beef

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

40 kJ / 10 kcal 0,8 g 0,4 g 0,2 g

Zutaten: Speisesalz, Palmfett, Hefeextrakt, Zucker, 
Aroma (enthält Sellerie), Rindfleischextrakt, 
Stärke, Speisewürze (enthält Soja, Weizen), 
Zwiebelpulver, Gewürze, Gewürzextrakte (enthalten 
Sellerie), Maltodextrin, Karamellzucker, tierisches 
Fett, Karottenpulver, Kräuter.

Serviervorschlag

Bio Gemüsebouillon
Art.-Nr:	 Inhalt:
55012	 12,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
20 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 50 Liter Bouillon pro kg Pulver

Bio, pflanzlich, clean label, instant, 
allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

16 kJ / 4 kcal 0,1 g 0,7 g 0 g

Zutaten: Meersalz, Rohrzucker*, 9,4 % Gemüse* 
(Zwiebeln*, Karotten*, Tomaten*, Lauch*, Fen­
chel*, Paprika*), Reismehl*, Palmfett*, natürliches 
Aroma, Sonnenblumenöl*, Liebstöckel*, Kräuter*, 
Gewürze*, Karamellzucker*, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Maltodextrin*, Trennmittel: Silicium­
dioxid.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Fischbouillon
Art.-Nr:	 Inhalt:
14991	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
20 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 50 Liter Bouillon pro kg Pulver

clean label, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

17 kJ / 4 kcal 0,0 g 0,7 g 0,3 g

Zutaten: Speisesalz, Maltodextrin, Hefeextrakt, 
Speisewürze (enthält Soja), 6 % Fischpulver, 
Zucker, Sonnenblumenöl,  Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Palmfett, Gewürz, Aroma, Gewürz­
extrakt.
   

Serviervorschlag
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Bouillons

Klare Gemüsebrühe
Art.-Nr:	 Inhalt:
19104	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
20 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 50 Liter Bouillon pro kg Pulver

pflanzlich, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

14 kJ / 3 kcal 0,1 g 0,3 g 0,3 g

Zutaten: Speisesalz, Geschmacksverstärker (Mono­
natriumglutamat, Dinatriuminosinat, Dinatrium­
guanylat), Zucker, 5 % Gemüse (Zwiebeln, 
Karotten), Speisewürze (enthält Soja), Palmfett, 
Hefeextrakt, Kräuter (enthalten Sellerie), Gewürz, 
Gewürzextrakt (enthält Sellerie), Aroma.

Serviervorschlag

Klare delikate Suppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
19108	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
20 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 50 Liter Suppe pro kg Pulver

instant, pflanzlich, mit Meersalz

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

18 kJ / 4 kcal 0,2 g 0,3 g 0,3 g

Zutaten: Meersalz, Geschmacksverstärker (Mono­
natriumglutamat, Dinatriuminosinat, Dinatrium­
guanylat), Maltodextrin, Palmfett, Speisewürze 
(enthält Soja), Gemüse (Zwiebel, Karotte, Tomaten­
pulver, Fenchel), Zucker, Kräuter (enthalten 
Sellerie), Gewürze, Gewürzextrakte (enthalten 
Sellerie), Karamellzucker, Stärke, Speisesalz, 
Trennmittel: Siliciumdioxid.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

Bio Hühnerbouillon
Art.-Nr:	 Inhalt:
55013	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
20 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 50 Liter Bouillon pro kg Pulver

5,8 % Huhnbestandteile, Bio, clean 
label, instant, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

17 kJ / 4 kcal 0,1 g 0,7 g 0,1 g

Zutaten: Meersalz, Rohrzucker*, Reismehl*, natür­
liches Aroma, Gemüse* (Zwiebel*, Karotte*, Fen­
chel*), 3,0 % Hühnerfett*, 2,8 % Hühnerfleisch­
pulver*, Gewürze*, Säuerungsmittel: Citronensäure, 
Kräuter*, Karamellzucker*, Maltodextrin*.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag 1)

Bio Rinderbouillon
Art.-Nr:	 Inhalt:
55014	 12,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
20 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 50 Liter Bouillon pro kg Pulver

Bio, clean label, instant, allergen-
frei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

16 kJ / 4 kcal 0,1 g 0,6 g 0,1 g

Zutaten: Meersalz, Rohrzucker*, Reismehl*, 
Gemüse* (Zwiebeln*, Tomatenpulver*, Karotte*, 
Fenchel*), 2,7 % Rinderfett*, Hefeextrakt, 2,0 % 
Rindfleischpulver*/**, Kräuter*, Gewürze*, natür­
liches Aroma, Karamellzucker*, Säuerungsmittel:
Citronensäure, Palmfett*, Maltodextrin*, Trenn­
mittel: Siliciumdioxid.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau  
**2 g Frischfleisch / L entspricht 20 % der Vorgabe 
gemäß EU-Beurteilungsmerkmale  

Serviervorschlag 1)
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Bouillons

Bouillon Vegetable
Art.-Nr:	 Inhalt:
14123	 20 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
20 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 50 Liter Bouillon pro kg Pulver

instant, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

14 kJ / 3 kcal 0,1 g 0,3 g 0,3 g

Zutaten: Speisesalz, Geschmacksverstärker (Mono­
natriumglutamat, Dinatriuminosinat, Dinatrium­
guanylat), Zucker, 5 % Gemüse (Zwiebeln, 
Karotten), Speisewürze (enthält Soja), Palmfett, 
Hefeextrakt, Kräuter (enthalten Sellerie), Gewürz, 
Gewürzextrakt (enthält Sellerie), Aroma.

Serviervorschlag

Klare Bouillon
Art.-Nr:	 Inhalt:
14116	 20 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
22 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 45 Liter Bouillon pro kg Pulver

pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

19 kJ / 5 kcal 0,2 g 0,3 g 0,4 g

Zutaten: Speisesalz, Geschmacksverstärker: 
Mononatriumglutamat, Speisewürze (enthält Soja), 
Palmfett, Stärke, Hefeextrakt, modifizierte Stärke, 
Zucker, Gewürzextrakte (enthalten Sellerie), Ge­
würze, Trennmittel: Siliciumdioxid, Aroma (enthält 
Sellerie), Karamellzucker.

Serviervorschlag

Klare Rindfleischsuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14117	 20 kg Eimer
14127	 4 kg Eimer
	   

Dosierung:
22 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 45 Liter Bouillon pro kg Pulver

instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

21 kJ / 5 kcal 0,3 g 0,3 g 0,3 g

Zutaten: Speisesalz, Geschmacksverstärker: 
(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, Di­
natriumguanylat), Palmfett teilweise gehärtet, 
Milchzucker, Speisewürze (enthält Soja), 
Zwiebeln, Hefeextrakt, Rindfleischextrakt, Zucker, 
Palmfett, Aroma (enthält Sellerie), Gewürzextrakte 
(enthalten Sellerie), Karamellzucker, Karotten­
pulver, tierisches Fett, Gewürze, Trennmittel: 
Siliciumdioxid.Serviervorschlag

Klare Hühnersuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14118	 20 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
25 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 40 Liter Bouillon pro kg Pulver

instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Bouillon:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

21 kJ / 5 kcal 0,1 g 0,7 g 0,3 g

Zutaten: Speisesalz, Stärke, Geschmacksverstärker: 
(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, Di­
natriumguanylat), Milchzucker, Speisewürze 
(enthält Soja), 5,0 % Hühnerfett, Aroma (enthält 
Milch), 1,3 % Hühnerfleischpulver, Gewürzextrakte 
(enthalten Sellerie), Palmfett, Hefeextrakt, 
Karamellzucker, Kräuter, Gewürze, Antioxidations­
mittel: Extrakt aus Rosmarin.

Serviervorschlag
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Bouillons
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Suppen

Waldpilzcremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14031	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

170 kJ / 41 kcal 1,6 g 5,6 g 0,7 g

Zutaten: Reismehl, Palmfett, Maltodextrin, Stärke, 
Speisesalz, Glukosesirup, Hefeextrakt, 4% Pilze 
(Butterpilze, Champignons, Steinpilzpulver), Speise­
würze, Kartoffelflocken, Aroma, modifizierte Stärke, 
Champignonsaftkonzentrat, Gewürz, Zucker, Ver­
dickungsmittel: Guarkernmehl, Sonnenblumenöl, 
Kräuter.

Serviervorschlag 1)

Tomatencremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14032	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

147 kJ / 35 kcal 0,4 g 6,8 g 0,6 g

Zutaten: 35 % Tomatenpulver, modifizierte Stärke, 
Zucker, Speisesalz, Maltodextrin, Palmfett, Speise­
würze, Gewürze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
Glukosesirup, Sonnenblumenöl, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Aroma, Gewürzextrakt, Kräuter.

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Lauchcremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14033	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

195 kJ / 47 kcal 2,6 g 5,0 g 0,6 g

Zutaten: Palmfett, Reismehl, 14 % Lauch, Glu­
kosesirup, Speisesalz, Kartoffelflocken, Dextrose, 
Hefeextrakt, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
modifizierte Stärke, Aroma, Stärke, Gewürz, Ge­
würzextrakte.

Serviervorschlag 1)

Passierte Erbsensuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14034	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

155 kJ / 37 kcal 1,1 g 4,3 g 1,6 g

Zutaten: Gemüse (34 % Erbsenpulver, Kartoffel­
flocken, Lauchpulver, Zwiebelpulver, Karottenpulver, 
Pastinakenpulver, Petersilienwurzelpulver), Palmfett, 
Zucker, Speisesalz, Speisewürze, Zucker, Hefe­
extrakt, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Aroma, 
Gewürze, Raucharoma, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 1)
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Suppen

Champignoncremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14035	 2,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

186 kJ / 45 kcal 2,3 g 5,4 g 0,4 g

Zutaten: Modifizierte Stärke, Palmfett, Malto­
dextrin, Glukosesirup, Speisesalz, Hefeextrakt, 2 % 
Champignons, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
Champignonsaftkonzentrat, Sonnenblumenöl, 
Kräuter, Aroma, Zwiebelpulver, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 1)

Kürbiscremesuppe „Kalifornische Art“
Art.-Nr:	 Inhalt:
14036	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

174 kJ / 42 kcal 1,7 g 5,6 g 0,4 g

Zutaten: Kartoffelflocken, Palmfett, 13 % Kürbis­
pulver, Zucker, Glukosesirup, Speisesalz, Malto­
dextrin, modifizierte Stärke, Karotten, Verdickungs­
mittel: Guarkernmehl, Aroma, Gewürze, Zucchini, 
Gewürzextrakt, Kräuter.

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Blumenkohlcremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14037	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

182 kJ / 44 kcal 2,3 g 4,7 g 0,6 g

Zutaten: Palmfett, modifizierte Stärke, 16 % 
Blumenkohl, Glukosesirup, Maltodextrin, Speisesalz, 
Kartoffelflocken, Speisewürze, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, Zucker, Gewürze, Sonnenblumenöl, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, Gewürzextrakte, 
Kräuter.

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Kartoffelcremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14038	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

163 kJ / 39 kcal 0,9 g 6,1 g 0,7 g

Zutaten: 45 % Kartoffelflocken, Maltodextrin, 
Speisesalz, Palmfett, Speisewürze, Stärke, Glukose­
sirup, Zucker, Zwiebelpulver, Karotten, modifizierte 
Stärke, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürze, 
Aroma, Sonnenblumenöl, Raucharoma, Gewürz­
extrakte, Kräuter.

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I
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Suppen

Zucchinicremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14039	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

185 kJ / 44 kcal 2,4 g 4,5 g 0,8 g

Zutaten: Palmfett, modifizierte Stärke, 17 % 
Zucchini, Glukosesirup, Speisesalz, Zwiebelpulver, 
Speisewürze, Zucker, Kartoffelflocken, Verdickungs­
mittel: Guarkernmehl, Hefeextrakt, Kräuter, Gewür­
ze, Sonnenblumenöl, Säuerungsmittel: Citronen­
säure, Gewürzextrakt.

Serviervorschlag 1)

Broccolicremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14040	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

185 kJ / 44 kcal 2,3 g 5,1 g 0,5 g

Zutaten: Palmfett, modifizierte Stärke, Malto­
dextrin, Glukosesirup, 10 % Broccoli, Speisesalz, 
Speisewürze, Kartoffelflocken, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, Zucker, Gewürze, Sonnenblumenöl, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Gemüsecremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14041	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

164 kJ / 39 kcal 1,7 g 3,9 g 1,2 g

Zutaten: 52 % Gemüse (Kartoffeln, Erbsen, Karot­
ten, Petersilienwurzelpulver, Weißkohl, Blumenkohl­
pulver, Zwiebelpulver, Lauchpulver, Spargelpulver, 
Pastinakenpulver, Spinatpulver, Zucchini, Broccoli), 
Palmfett, Speisewürze, Glukosesirup, Speisesalz, 
Sonnenblumenöl, Zucker, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, Bratzwiebeln (Zwiebeln, Palmfett) 
Hefeextrakt, Mikroalge Chlorella, modifizierte 
Stärke, Gewürzextrakte, Kräuter, Gewürze.Serviervorschlag 1)

Karottencremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14042	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

pflanzlich, clean label, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

168 kJ / 40 kcal 1,7 g 4,6 g 0,9 g

Zutaten: 17 % Karotten, Kartoffelflocken, Palm­
fett, Speisewürze, Reismehl, Glukosesirup, 
Speisesalz, Zucker, Petersilienwurzelpulver, Verdi­
ckungsmittel: Guarkernmehl, Stärke, Zwiebelpulver, 
Maltodextrin, Aroma, Hefeextrakt, modifizierte 
Stärke, Zitronensaftpulver, Sonnenblumenöl, 
Gewürze, Kräuter, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 1)
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Suppen

Spargelcremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
14043	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

198 kJ / 47 kcal 2,3 g 6,0 g 0,4 g

Zutaten: Maltodextrin, Palmfett, Glukosesirup, 
Stärke, Kartoffelflocken, Speisesalz, Speisewürze,  
3 % Spargelpulver, Zucker, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, modifizierte Stärke, Aroma, Sonnen­
blumenöl, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 1)

Käsesuppe „Allgäuer Art“
Art.-Nr:	 Inhalt:
14044	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

clean label, mit 18 % Käse

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

164 kJ / 39 kcal 1,6 g 3,9 g 2,1 g

Zutaten: Magermilchpulver, 18 % Hartkäse 
gerieben, Reismehl, Palmfett, Speisesalz, Glukose­
sirup, Zucker, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
Stärke, Speisewürze, Hefeextrakt, modifizierte 
Stärke, Aroma, Gewürzextrakte, Lauch, Stabilisator: 
Tetranatriumdiphosphat, Sonnenblumenöl, Ge­
würze.

Serviervorschlag

Bio Tomatencremesuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
55019	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

Bio, lacto-vegetabil, clean label

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

152 kJ / 36 kcal 0,2 g 6,5 g 1,3 g

Zutaten: 45 % Tomaten*, Reismehl*, Rohr­
zucker*, Meersalz, Magermilchpulver*, 
Zwiebeln*, Paprika*, Sonnenblumenöl*, Speise­
würze*, Kräuter*, natürliches Aroma, Speisesalz, 
Glukosesirup*, Säuerungsmittel: Citronensäure, 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Gewürze*.

Serviervorschlag

Bio Kartoffel-Gemüse-Suppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
55020	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

Bio, lacto-vegetabil, clean label

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

145 kJ / 34 kcal 0,3 g 6,2 g 1,3 g

Zutaten: 38 % Gemüse* (31 % Kartoffelflocken*, 
Karotten*, Zwiebeln*, Lauch*), Reismehl*, Mager-
milchpulver*, Meersalz, Speisewürze*, Sonnen­
blumenöl*, Rohrzucker*, Speisesalz, Glukosesirup*, 
natürliches Aroma, Verdickungsmittel: Guarkern­
mehl*, Gewürze*.

Serviervorschlag
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Suppen

Bio Curry-Kokosnusssuppe
Art.-Nr:	 Inhalt:
55021	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Suppe pro kg Pulver

Bio, lacto-vegetabil, clean label

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Suppe:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

140 kJ / 33 kcal 0,4 g 5,9 g 1,3 g

Zutaten: Magermilchpulver*, Reismehl*, 
Dextrose*, Meersalz, Rohrzucker*, Gemüse* 
(Zwiebeln*, Paprika*, Pastinaken*), Speisewürze*, 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, 2 % Curry* 
(Curcuma*, Cumin*, Koriander*, Ingwer*, Knob­
lauch*, Pfeffer*, Paprika*, Chili*), 2 % Kokosnuss­
raspeln*, Speisesalz, Glukosesirup*, Sonnen­
blumenöl*, Bananenpulver*, Gewürze*, natürliches 
Aroma, Gewürzextrakte.Serviervorschlag
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Saucen, kennzeichnungsfrei

Demi Glace
Art.-Nr:	 Inhalt:
14277	 10 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, instant, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

148 kJ / 35 kcal 0,6 g 5,6 g 1,6 g

Zutaten: Hefeextrakt, Stärke, Dextrose, Speisesalz, 
Aroma, Karamellzucker, Palmfett, Weizenmehl, 
Zucker, Zwiebelpulver, Maltodextrin, Tomatenpulver, 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürze.

Serviervorschlag

Bratensaft
Art.-Nr:	 Inhalt:
14283	 10 kg Eimer
14279	 3,5 kg Eimer
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, allergenfrei1), instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

150 kJ / 36 kcal 1,0 g 5,4 g 1,1 g

Zutaten: Maltodextrin, Speisesalz, Hefeextrakt, 
Stärke, Palmfett, Zwiebelpulver, Rindfleischextrakt, 
Aroma, Zucker, Schweinespeck (Rückenspeck, 
Speisesalz, Rauch), Gewürze, Karamellzucker, Toma­
tenpulver, tierisches Fett, Karottenpulver, Paprika­
pulver, Gewürzextrakte, Verdickungsmittel: Gu­
arkernmehl, Raucharoma, Säuerungsmittel: 
Citronensäure.
   Serviervorschlag 1)

Delikatess-Sauce zu Braten
Art.-Nr:	 Inhalt:
14290	 15 kg Eimer
14288	 3 kg Eimer
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10,3 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

145 kJ / 34 kcal 0,7 g 6,0 g 0,9 g

Zutaten: Kartoffelstärke, Maltodextrin, Dextrose, 
Hefeextrakt, Speisesalz, Speisewürze, Palmfett, 
Zwiebelpulver, Reismehl, Tomatenpulver, Rind­
fleischextrakt, Sonnenblumenöl, tierisches Fett, 
Karamellzucker, Aroma, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, Gewürze.

Serviervorschlag 1)

Bratenjus Double Beef, pastös
Art.-Nr:	 Inhalt:
14282	 5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 11 Liter Jus pro kg Paste

clean label, allergenfrei1), instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

182 kJ / 44 kcal 3,4 g 1,7 g 1,4 g

Zutaten: Palmfett, Hefeextrakt, Speisesalz, 
modifizierte Stärke, Aroma, Rindfleischextrakt, 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Zwiebelpulver, 
Zucker, Karottenpulver, Sonnenblumenöl, Karamell­
zucker, Gewürzextrakte, Maltodextrin, Gewürze.
   

Serviervorschlag 1)
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Saucen, kennzeichnungsfrei

Sauce zu Schweinebraten
Art.-Nr:	 Inhalt:
14368	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, allergenfrei1), instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

142 kJ / 34 kcal 0,6 g 5,8 g 1,3 g

Zutaten: Dextrose, Reismehl, Stärke, Speisewürze, 
Speisesalz, Hefeextrakt, Zwiebelpulver, Aroma, 
Palmfett, Tomatenpulver, Gewürze, Rindfleisch­
extrakt, tierische Fette, Sonnenblumenöl.

Serviervorschlag 1)

Delikatess-Sauce zu Rinderbraten
Art.-Nr:	 Inhalt:
14369	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, allergenfrei , instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

139 kJ / 33 kcal 0,4 g 6,0 g 1,2 g

Zutaten: Maltodextrin, Reismehl, Speisewürze, 
Speisesalz, Stärke, Aroma, modifizierte Stärke, 
Karamellzucker, Zucker, Zwiebelpulver, Hefeextrakt, 
Palmfett, Rindfleischextrakt, Tomatenpulver, Rinder­
fett, Sonnenblumenöl, Gewürze.

Serviervorschlag 1)

Geflügelsauce
Art.-Nr:	 Inhalt:
14256	 3 kg Eimer

	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

158 kJ / 38 kcal 1,1 g 6,0 g 0,8 g

Zutaten: Modifizierte Stärke, Maltodextrin, 
Speisesalz, Hefeextrakt, Weizenmehl, 6,7 % 
Hühnerfett, Zucker, Speisewürze, Palmfett, Milch-
zucker, Schweinespeck (Rückenspeck, Speisesalz, 
Rauch), Karamellzucker, Zwiebelpulver, Karotten­
pulver, Gewürze, 0,4 % Hühnerfleisch, Verdickungs­
mittel: Guarkernmehl, Säuerungsmittel: (Citronen­
säure, Milchsäure), Milcheiweiß, Glukosesirup, 
Aroma, Gewürzextrakte.
   

Serviervorschlag

Jägersauce
Art.-Nr:	 Inhalt:
14457	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

132 kJ / 32 kcal 0,4 g 5,7 g 1,1 g

Zutaten: Reismehl, Speisesalz, Kartoffelstärke, 
Hefeextrakt, Maltodextrin, Dextrose, Zwiebelpulver, 
5 % Pilze (Champignons, Butterpilzpulver), Sonnen­
blumenöl, 0,5 % Champignonsaftkonzentrat, 
Tomatenpulver, Gewürze, Aroma, Kräuter, 
Trennmittel: Siliciumdioxid.
   

Serviervorschlag
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Saucen, kennzeichnungsfrei

Sauce Velouté
Art.-Nr:	 Inhalt:
14296	 15 kg Eimer
14357	 3,5 kg Eimer
	   

Dosierung:
120 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 8,3 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, allergenfrei1), pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

225 kJ / 54 kcal 2,6 g 6,7 g 0,8 g

Zutaten: Reismehl, Palmfett, Stärke, Glukosesirup, 
Dextrose, Speisesalz, Hefeextrakt, Zucker, modifi­
zierte Stärke, Gewürze, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 1)

Vegane Braune Sauce
Art.-Nr:	 Inhalt:
14367	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

149 kJ / 35 kcal 0,7 g 6,4 g 0,7 g

Zutaten: Maltodextrin, Stärke, Reismehl, Speise­
würze, Dextrose, Speisesalz, Zwiebelpulver, Palm­
fett, Aroma, Tomatenpulver, Karamellzucker, 
Gewürze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
Sonnenblumenöl.

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Sauce Hollandaise
Art.-Nr:	 Inhalt:
14379	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
170 g pro 1 Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 7 Liter Sauce pro kg Saucenpulver

clean label, ovo-lacto-vegetabil, mit 
Butterpulver

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:
(hergestellt mit Wasser)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

338 kJ / 81 kcal 6,5 g 4,4 g 1,1 g

Zutaten: 28 % Butteröl getrocknet, modifizierte 
Stärke, Sonnenblumenöl, 10 % Hühnereigelb
pulver, Glukosesirup, Meersalz, Maisstärke, Aroma 
(enthält Milch), Zucker, Magermilchpulver, 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Milcheiweiß, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, Säureregulatoren: 
(Tetranatriumdiphosphat, Pentanatriumtriphos­
phat), Gewürz, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag

Weiße Sauce Typ Bechamel
Art.-Nr:	 Inhalt:
14294	 15 kg Eimer
14251	 3 kg Eimer
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 11 Liter Sauce pro kg Pulver.

clean label, lacto-vegetabil

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

169 kJ / 41 kcal 2,4 g 3,2 g 1,4 g

Zutaten: Palmfett, Stärke, Hefeextrakt, Speisesalz, 
Magermilchpulver, Süßmolkenpulver, Ver­
dickungsmittel: Guarkernmehl, Glukosesirup, Lauch­
pulver, Weizenmehl, Zucker, Speisewürze (enthält 
Soja, Weizen), Milcheiweiß, Säuerungsmittel: 
Ascorbinsäure, Maltodextrin, Stabilisator: Tetra­
natriumdiphosphat, Emulgator: Mono- und Di­
glyceride von Speisefettsäuren, Aroma, Gewürz­
extrakte, Gewürze.
   

Serviervorschlag
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Saucen, kennzeichnungsfrei

Vegetarische Bolognese
Art.-Nr:	 Inhalt:
14361	 3,6 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
200 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 5,5 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, vegetarisch, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

271 kJ / 64 kcal 1,6 g 8,1 g 3,5 g

Zutaten: 19 % Texturiertes Sojaprotein, 15 % 
Tomatenpulver, Stärke, Zwiebel, Palmfett, Fructose, 
Reismehl, Speisesalz, Speisewürze (enthält Soja), 
Hefeextrakt, Zucchini, Karotte, Rote-Bete-Pulver, 
Gewürze, Kräuter, Karamellzucker, Verdickungsmit­
tel: Guarkernmehl, Maltodextrin, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Aroma, Lauchpulver.
   

Serviervorschlag

Fisch-Butter-Sauce, Red Style
Art.-Nr:	 Inhalt:
14400	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
190 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 6 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label (in der Zubereitung)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

359 kJ / 86 kcal 5,8 g 7,1 g 1,3 g

Zutaten: Modifizierte Stärke, 19 % Butteröl ge­
trocknet, Sonnenblumenöl, Zucker, Glukosesirup, 
Hefeextrakt, Speisesalz, Maltodextrin, Milch
eiweiß, Aroma, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
Zitronensaftpulver, 0,3 % Fischextrakt, Säure­
regulatoren: (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydro­
gencarbonat), Gewürze (enthalten Senf), Gewür­
zextrakte, Kräuter, Stabilisator: Dikaliumphosphat, 
Stärke, Antioxidationsmittel: Extrakt aus Rosmarin.
   

Serviervorschlag

Roux hell
Art.-Nr:	 Inhalt:
14298	 15 kg Eimer
14244	 6,5 kg Eimer
	   

Dosierung:
Sauce: 80 - 100 g pro Liter;  
Suppe: 50 - 70 g pro Liter

Ergiebigkeit:
1 kg ergibt je nach Dosierung ca. 14 - 20 
Liter Suppe bzw. 10 - 13 Liter Sauce.

clean label, instant, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

2505 kJ / 603 kcal 47,0 g 39,0 g 5,4 g

Zutaten: Weizenmehl, Palmfett teilweise 
gehärtet.
   

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

Tomatensauce „Toskanische Art“
Art.-Nr:	 Inhalt:
14291	 15 kg Eimer
14299	 3 kg Eimer
	   

Dosierung:
140 g pro Liter Wasser oder je nach 
gewünschter Viskosität

Ergiebigkeit:
ca. 7,4 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, allergenfrei1), pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

188 kJ / 44 kcal 0,4 g 8,3 g 1,3 g

Zutaten: 37 % Tomatenpulver, modifizierte Stärke, 
Zucker, Speisesalz, Speisewürze, Zwiebeln, Hefe­
extrakt, Sonnenblumenöl, Gewürze, Verdickungs­
mittel: Guarkernmehl, Gewürzextrakt, Säuerungs­
mittel: Citronensäure, Kräuter.

Serviervorschlag 1)
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Saucen, kennzeichnungsfrei

Bio Weiße Soße
Art.-Nr:	 Inhalt:
55015	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

Bio, lacto-vegetabil, clean label

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

136 kJ / 32 kcal 0,2 g 5,5 g 1,9 g

Zutaten: Magermilchpulver*, Reismehl*, Meer­
salz, Dextrose*, Zwiebelpulver*, Rohrzucker*, 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Hefeextrakt, 
Gewürze*, Gewürzextrakte*, Maltodextrin*, natür­
liches Aroma, Glukosesirup*, Speisesalz, Palmfett*, 
Sonnenblumenöl*.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag

Roux hell
Art.-Nr:	 Inhalt:
14364	 15 kg Eimer
14362	 6,5 kg Eimer
	   

Dosierung:
Sauce: 80 - 100 g pro Liter;  
Suppe: 50 - 70 g pro Liter

Ergiebigkeit:
1 kg Roux ergibt je nach Dosierung ca.  
14 - 20 Liter Suppe bzw. 10 - 13 Liter Sauce

clean label, allergenfrei1), instant, 
pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

2451 kJ / 589 kcal 43,0 g 46,0 g 4,6 g

Zutaten: Reismehl, Palmfett
   

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Roux dunkel
Art.-Nr:	 Inhalt:
14365	 15 kg Eimer
14363	 6,5 kg Eimer
	   

Dosierung:
Sauce: 80 - 100 g pro Liter;  
Suppe: 50 - 70 g pro Liter

Ergiebigkeit:
1 kg Roux ergibt je nach Dosierung ca.  
14 - 20 Liter Suppe bzw. 10 - 13 Liter Sauce

clean label, allergenfrei1), instant, 
pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

2495 kJ / 600 kcal 44,0 g 47,0 g 4,0 g

Zutaten: Reismehl, Palmfett, Karamellzucker 
(Glukosesirup, Maltodextrin, Zucker)
   

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Roux dunkel
Art.-Nr:	 Inhalt:
14297	 15 kg Eimer
14285	 6,5 kg Eimer
	   

Dosierung:
Sauce: 80 - 100 g pro Liter;  
Suppe: 50 - 70 g pro Liter

Ergiebigkeit:
1 kg Roux ergibt je nach Dosierung ca.  
14 - 20 Liter Suppe bzw. 10 - 13 Liter Sauce

clean label, instant, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

2439 kJ / 587 kcal 44,0 g 42,0 g 5,1 g

Zutaten: Weizenmehl, Palmfett teilweise ge­
härtet, Karamellzucker (Glukosesirup, Maltodextrin, 
Zucker).
   

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I



22

Saucen, kennzeichnungsfrei

Bio Braune Sauce
Art.-Nr:	 Inhalt:
55018	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

Bio, clean label, allergenfrei1), pflanz-
lich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

136 kJ / 32 kcal 0,5 g 5,8 g 0,9 g

Zutaten: Reismehl*, Dextrose*, natürliches Aroma, 
Meersalz, Zwiebelpulver*, Rohrzucker*, Sonnen­
blumenöl*, Hefeextrakt, Tomatenpulver*, Karotten­
pulver*, Glukosesirup*, Speisesalz, Maltodextrin*, 
Karamellzucker*, Gewürze*, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl*, Trennmittel: Silicicumdioxid, Apfel­
pulver*, Gewürzextrakt.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag 1)

Bio Saucenbinder hell
Art.-Nr:	 Inhalt:
55035	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
18 g pro 250 ml Wasser

Ergiebigkeit:

clean label, instant, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1540 kJ / 363 kcal 0,1 g 89,3 g 0,3 g

Zutaten: Maltodextrin*, Kartoffelstärke*, Reis­
mehl*, Verdickungsmittel (Guarkernmehl*, Xant­
han).
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag 1)

Bio Sauce Hollandaise
Art.-Nr:	 Inhalt:
55017	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
180 g Pulver pro Liter Wasser + 500 g 
Butter

Ergiebigkeit:
ca. 8,3 Liter Sauce pro kg Pulver und  
2,8 kg Butter

Bio, ovo-lacto-vegetabil, clean label

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:
(zubereitet mit Butter bei einer Dosierung von 180 g 
Pulver + 500 g Butter pro Liter Wasser)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1199 kJ / 291 kcal 28,4 g 4,8 g 3,6 g

Zutaten: Magermilchpulver*, 15 % Hühner
eigelbpulver*, Meersalz, Reismehl*, Verdickungs­
mittel: Guarkernmehl*, Hefeextrakt, Zwiebel­
pulver*, Rohrzucker*, Gewürze*, Maltodextrin*, 
Sonnenblumenöl*, Säuerungsmittel: Citronensäure, 
Gewürzextrakte*.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag

Bio Tomatensauce
Art.-Nr:	 Inhalt:
55016	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

Bio, clean label, allergenfrei1), pflanz-
lich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

134 kJ / 32 kcal 0,3 g 5,8 g 0,8 g

Zutaten: 36 % Tomatenpulver*, Dextrose*, Rohr­
zucker*, Reismehl*, Meersalz, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl*, Zwiebel*, Paprikapulver*, Palm­
fett*, Gewürze*, Hefeextrakt, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Trennmittel: Siliciumdioxid, Kräuter*.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag 1)
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Saucen, kennzeichnungsfrei

Bio Saucenbinder dunkel
Art.-Nr:	 Inhalt:
55036	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
18 g pro 250 ml Wasser

Ergiebigkeit:

clean label, instant, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1540 kJ / 363 kcal 0,1 g 89,3 g 0,3 g

Zutaten: Maltodextrin*, Kartoffelstärke*, 
Karamellzucker*, Reismehl*, Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl*, Xanthan).
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag 1)
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Saucen, kennzeichnungspflichtig
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Saucen, kennzeichnungspflichtig

Pfeffersauce, pastös
Art.-Nr:	 Inhalt:
14228	 5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
220 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 5,5 Liter Sauce pro kg Paste

pastös, instant, lacto-vegetabil, mit 
grünem Pfeffer

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

412 kJ / 99 kcal 8,2 g 3,3 g 2,8 g

Zutaten: Palmfett, Hefeextrakt, Geschmacksver­
stärker: Mononatriumglutamat, Stärke, Speisesalz, 
Speisewürze (enthält Soja), Butteröl getrocknet, 
Zwiebelpulver, Weizenmehl, Karamellzucker, 
Zucker, Stabilisator: Tetranatriumdiphosphat, Aro­
ma, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürze,  
0,8 % grüne Pfefferkörner, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Kräuter, Glukosesirup, Maltodextrin, 
Milcheiweiß, Gewürzextrakte.Serviervorschlag

Morchelrahmsauce, pastös
Art.-Nr:	 Inhalt:
14229	 5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
220 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 5,5 Liter Sauce pro kg Paste

pastös, instant, lacto-vegetabil

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

453 kJ / 110 kcal 9,8 g 3,5 g 1,5 g

Zutaten: Palmfett, Sahnepulver, Stärke, 
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, 
Sonnenblumenöl, Speisesalz, Butteröl getrocknet, 
Hefeextrakt, Milchzucker, Weizenmehl, Zwiebel­
pulver, Aroma, Verdickungsmittel: Guarkernmehl,  
2 % Morcheln, Zucker, Säureregulator: Tetranatrium­
diphosphat, Gewürzextrakte, Glukosesirup, Gewürz, 
Maltodextrin, Karamellzucker, Milcheiweiß.

Serviervorschlag

Wildjus, pastös
Art.-Nr:	 Inhalt:
14239	 5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 – 150 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10,2 Liter Sauce pro kg Paste (bei 
einer Dosierung von 100 g/Liter)

pastös, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:
(Dosierung 100 g pro Liter Wasser)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

224 kJ / 54 kcal 4,5 g 2,4 g 0,8 g

Zutaten: Palmfett, tierisches Fett, Speisesalz, Apfel­
pulver, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Geschmacks­
verstärker: Mononatriumglutamat, Fructose, Karamell­
zucker, Aroma (enthält Gerste), Tomatenpulver, 
Butterpulver, Rindfleischextrakt, Maltodextrin, 
Gewürze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Speise­
würze (enthält Soja), Zwiebelpulver, Kräuter, Glukose­
sirup, Milcheiweiß, Gewürzextrakte (enthalten 
Sellerie).Serviervorschlag

Bratenjus Double Beef, pastös
Art.-Nr:	 Inhalt:
14222	 12,5 kg Eimer
14221	 5 kg Eimer
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 11 Liter Sauce pro kg Paste

pastös, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

194 kJ / 47 kcal 3,9 g 1,2 g 1,5 g

Zutaten: Palmfett, Speisesalz, Geschmacks­
verstärker: (Mononatriumglutamat, Dinatriuminosi­
nat, Dinatriumguanylat), Hefeextrakt, Rindfleisch­
extrakt, Verdickungsmittel: (Guarkernmehl, 
Xanthan), Zwiebelpulver, modifizierte Stärke, 
Karamellzucker, Zucker, Karottenpulver, Sonnen­
blumenöl, Gewürze, Aroma (enthält Sellerie), 
Maltodextrin, Speisewürze (enthält Soja), 
Gewürzextrakte.
   

Serviervorschlag
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Saucen, kennzeichnungspflichtig

Rahmsauce
Art.-Nr:	 Inhalt:
14377	 8 kg Eimer
14378	 2,5 kg Eimer
	   

Dosierung:
120 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 9 Liter Sauce pro kg Pulver

lacto-vegetabil (mit 26 g Milchfett / 
Liter)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

230 kJ / 55 kcal 4,2 g 3,0 g 1,2 g

Zutaten: 33 % Sahnepulver, Palmfett, Stärke, 
Geschmacksverstärker: (Mononatriumglutamat, Di­
natriuminosinat, Dinatriumguanylat), Speisesalz, 
Speisewürze (enthält Soja, Weizen), modifizierte 
Stärke, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Zwiebel­
pulver, Maltodextrin, Glukosesirup, Milcheiweiß, 
Magermilchpulver, Tomatenpulver, Aroma, 
Karamellzucker, Säureregulator: Tetranatriumdi­
phosphat, Emulgator: Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

Zitronen-Buttersauce
Art.-Nr:	 Inhalt:
14266	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
190 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 6,3 Liter Sauce pro kg Pulver

lacto-vegetabil, mit Butterpulver

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

348 kJ / 84 kcal 5,9 g 6,2 g 1,4 g

Zutaten: Modifizierte Stärke, 19 % Butteröl ge­
trocknet, Palmfett, Zucker, Magermilchpulver, 
Glukosesirup, Speisesalz, Geschmacksverstärker: 
Mononatriumglutamat, Hefeextrakt,  Milcheiweiß, 
1 % Zitronensaftpulver, Gewürze (enthalten Senf), 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Aroma, Gewür­
zextrakte, Maltodextrin, Säureregulatoren: (Dinatri­
umdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Emul­
gator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.Serviervorschlag

Delikatess-Sauce zu Braten
Art.-Nr:	 Inhalt:
14204	 10 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

144 kJ / 34 kcal 0,9 g 5,5 g 0,8 g

Zutaten: Maltodextrin, Speisesalz, Stärke, modifi­
zierte Stärke, Geschmacksverstärker: (Mononatrium­
glutamat, Dinatriuminosinat, Dinatriumguanylat), 
Dextrose, Palmfett, Weizenmehl, Zwiebelpulver, 
Karamellzucker, Schweinespeck (Rückenspeck, 
Speisesalz, Rauch), Verdickungsmittel: Guarkern­
mehl, Gewürze, Hefeextrakt, Speisewürze (enthält 
Soja), Aroma (enthält Sellerie), Gewürzextrakte 
(enthalten Sellerie), Säuerungsmittel: Citronen­
säure, Trennmittel: Siliciumdioxid.
   

Serviervorschlag

Braune Soße
Art.-Nr:	 Inhalt:
19203	 10 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

131 kJ / 31 kcal 0,8 g 4,6 g 1,1 g

Zutaten: Dextrose, Kartoffelstärke, Speisesalz, 
Speisewürze (enthält Soja), Geschmacksverstärker: 
(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, Dinatri­
umguanylat), Weizenmehl, Zwiebelpulver Schwei­
nespeck (Rückenspeck, Speisesalz, Rauch), 
Karamellzuckersirup, Palmfett, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, Sellerieknollenpulver, Tomaten­
pulver, Maltodextrin, Aroma, Gewürze, Gewürzex­
trakte.
   

Serviervorschlag
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Saucen, kennzeichnungspflichtig

Weiße Sauce
Art.-Nr:	 Inhalt:
14233	 15 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 11 Liter Sauce pro kg Pulver

lacto-vegetabil

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

151 kJ / 36 kcal 1,8 g 3,5 g 1,3 g

Zutaten: Stärke, Palmfett, Magermilchpulver, Ge­
schmacksverstärker: (Mononatriumglutamat, Dinatriu­
minosinat, Dinatriumguanylat), jodiertes Speisesalz 
(Speisesalz, Kaliumjodat), Weizenmehl, Speisewürze 
(enthält Soja), Zwiebelpulver, Glukosesirup, Zucker, 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Milcheiweiß, Aro­
ma, Gewürze (enthalten Senf), Gewürzextrakte, 
Speisesalz, Reismehl, Emulgator: Mono- und Diglyce­
ride von Speisefettsäuren, Stabilisator: Tetranatriumdi­
phosphat, Säuerungsmittel: Ascorbinsäure.

Serviervorschlag

Tomatensauce
Art.-Nr:	 Inhalt:
14234	 15 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
120 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 9 Liter Sauce pro kg Pulver

mit 32% Tomatenpulver

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

162 kJ / 39 kcal 1,1 g 5,2 g 1,4 g

Zutaten: 32 % Tomatenpulver, Dextrose, Stärke, 
Speisewürze (enthält Soja), Geschmacksverstärker: 
(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, Di­
natriumguanylat), Speisesalz, Palmfett, Weizen-
mehl, Zwiebelpulver, Schweinespeck (Rückenspeck, 
Speisesalz, Rauch), Verdickungsmittel: Guarkern­
mehl, Gewürz, Aroma, Kräuter, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Gewürzextrakte, Rote-Bete-Pulver.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

Feinkostsauce zu Braten
Art.-Nr:	 Inhalt:
14232	 15 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 10 Liter Sauce pro kg Pulver

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

131 kJ / 31 kcal 0,8 g 4,6 g 1,1 g

Zutaten: Dextrose, Kartoffelstärke, Speisesalz, 
Speisewürze (enthält Soja), Geschmacksverstärker: 
(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, Di­
natriumguanylat), Weizenmehl, Zwiebelpulver 
Schweinespeck (Rückenspeck, Speisesalz, Rauch), 
Karamellzuckersirup, Palmfett, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, Sellerieknollenpulver, Tomaten­
pulver, Maltodextrin, Aroma, Gewürze, Gewürz­
extrakte.
   

Serviervorschlag
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StarMix
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StarMix

StarMix für Sugo Bolognese
Art.-Nr:	 Inhalt:
14030	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g pro Liter Wasser und 500 g 
gemischtes Hackfleisch

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1562 kJ / 373 kcal 14,1 g 50,8 g 6,9 g

Zutaten: 27 % Tomatenpulver, Zucker, Palmfett, 
Stärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kalium­
jodat), Zwiebeln, Speisewürze (enthält Soja), 
Paprikapulver, Knoblauchpulver, Gewürze, Kräuter, 
Speisesalz, Karamellzucker, Maltodextrin.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

StarMix für Gulasch
Art.-Nr:	 Inhalt:
14449	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Für 2 Portionen: 70 g Pulver + 400 g 
Fleisch + 300 ml Wasser

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1313 kJ / 313 kcal 6,7 g 45,2 g 9,6 g

Zutaten: 26 % Zwiebeln, Zucker, Tomaten, 
Speisesalz, 11 % Paprika, Sonnenblumenöl, Stärke, 
Hefeextrakt, Karotten, Knoblauchpulver, Gewürze, 
Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Kräuter.

Serviervorschlag 1)

StarMix Pilz
Art.-Nr:	 Inhalt:
14404	 5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, allergenfrei1), pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g :

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

2871 kJ / 697 kcal 69,5 g 4,9 g 9,8 g

Zutaten: Palmfett, 17 % Pilze (Champignons, 
Butterpilze, Steinpilzpulver), Röstzwiebeln 
(Zwiebeln,  Palmfett), Speisesalz, Hefeextrakt, 
Aroma, Gewürzextrakte.
   

Serviervorschlag 1)

StarMix für Paprika Gulasch
Art.-Nr:	 Inhalt:
14453	 5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 - 120 g pro Liter Wasser und 1 kg 
Gulaschfleisch

Ergiebigkeit:

pastös, instant, ohne geschmacks-
verstärkende Zusatzstoffe

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:
(Dosierung 100 g pro Liter Wasser)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

199 kJ / 48 kcal 3,5 g 2,8 g 1,0 g

Zutaten: Palmfett, 10 % Paprikapulver, Speisesalz, 
tierisches Fett, Tomatenpulver, Speisewürze (enthält 
Soja), Stärke, Röstzwiebeln (Zwiebeln, Palmfett), 
Hefeextrakt, Karamellzucker, Zwiebelpulver, 
Gewürzextrakte (enthalten Sellerie), Zucker, 
Maltodextrin, Knoblauchpulver, Gewürze, Aroma, 
Kräuter, Säuerungsmittel: Citronensäure, Rauch­
aroma.
   Serviervorschlag
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StarMix

StarMix für Thai Curry, rot
Art.-Nr:	 Inhalt:
14426	 3,2 kg Eimer
	   
	   

Dosierung: 
Bei Zugabe von starfoods-Kokosnussmilch­
pulver: 160 g StarMix für Thai Curry rot + 
120 g starfoods Kokosnussmilchpulver pro 
Liter Wasser, 600 g Fleisch und 800 g 
Gemüse

 
clean label, lacto-vegetabil

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1941 kJ / 465 kcal 27,5 g 45,5 g 6,4 g

Zutaten: Palmfett, 10 % Curry (Koriander, 
Knoblauch, Chilli, Ingwer, Cumin, Curcuma, Pfeffer, 
Senfmehl, Bockshornklee, Fenchel, Speisesalz, 
Reismehl), Zucker, Speisesalz, Maltodextrin, Reis­
mehl, Paprikapulver, Stärke, Glukosesirup, Hefeex­
trakt, Sonnenblumenöl, Milcheiweiß, Bananen­
pulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Aroma (enthält Gerste), Gewürz, 
Zitronengras, Rote-Bete-Pulver, Kokosnussraspeln.Serviervorschlag

StarMix für Pesto Verde
Art.-Nr:	 Inhalt:
14413	 2,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g Pulver pro 150 ml Öl und 50 ml 
Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 2,8 Liter Pesto pro kg Pulver

clean label, mit Meersalz

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Zubereitung:
(mit Sonnenblumenöl)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

2368 kJ / 574 kcal 56,4 g 5,9 g 9,2 g

Zutaten: 46 % Hartkäse, Meersalz, Zwiebel­
granulat, 6,3 % Kräuter (Petersilie, Basilikum, 
Oregano, Majoran, Liebstöckel, Beifuß, Thymian, 
Rosmarin), 5,0 % Pinienkerne, Inulin (aus der 
Zichorie), Knoblauchgranulat, Speisewürze (enthält 
Soja), Spinatpulver, Maltodextrin, Süßmolken
pulver, Sonnenblumenöl, Palmfett, Speisesalz, 
Gewürz, Trennmittel: Siliciumdioxid.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

StarMix für Pesto Rosso
Art.-Nr:	 Inhalt:
14414	 2,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g Pulver pro 150 ml Öl und 50 ml 
Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 2,8 Liter Pesto pro kg Pulver

clean label, mit Meersalz

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Zubereitung:
(mit Sonnenblumenöl)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

2339 kJ / 567 kcal 54,1 g 10,9 g 6,7 g

Zutaten: 32 % Tomaten, 28 % Hartkäse, Meer­
salz, Zwiebelgranulat, Inulin (aus der Zichorie),  
4,0 % Kräuter (Petersilie, Basilikum, Oregano), 
Maltodextrin, Knoblauch, Pinienkerne, Chili, 
Sonnenblumenöl, Säuerungsmittel: Milchsäure, 
Trennmittel: Siliciumdioxid, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

StarMix Soja-Geschnetzeltes
Art.-Nr:	 Inhalt:
14422	 6 kg Karton
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g :

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1327 kJ / 315 kcal 0,9 g 18,6 g 49,8 g

Zutaten: Soja-Schnetzel (entfettetes Sojamehl, 
Wasser).

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I



31

StarMix

StarMix für Thai Curry, gelb
Art.-Nr:	 Inhalt:
14428	 3,2 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Bei Zugabe von starfoods-Kokosnussmilch­
pulver: 160 g StarMix für Thai Curry gelb + 
120 g starfoods Kokosnussmilchpulver pro 
Liter Wasser, 600 g Fleisch und 800 g 
Gemüse

 
clean label, lacto-vegetabil

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1990 kJ / 477 kcal 29,0 g 46,1 g 6,2 g

Zutaten: Palmfett, 14 % Curry (Koriander, Curcu­
ma, Knoblauch, Ingwer, Cumin, Chilli, Pfeffer, Senf-
mehl, Bockshornklee, Fenchel, Speisesalz, Reis­
mehl), Zucker, Speisesalz, Maltodextrin, Reismehl, 
Stärke, Glukosesirup, Sonnenblumenöl, Paprika, 
Hefeextrakt, Milcheiweiß, Bananenpulver, Emul­
gator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Aroma (enthält Gerste), Gewürzextrakte, Kokos­
nussraspeln.Serviervorschlag

StarMix Soja-Granulat
Art.-Nr:	 Inhalt:
14429	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g :

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1376 kJ / 326 kcal 0,7 g 22,0 g 54,4 g

Zutaten: Sojagranulat

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

Kokosnussmilchpulver
Art.-Nr:	 Inhalt:
14430	 2,4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
120 g pro Liter oder nach Belieben

clean label, lacto-vegetabil

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

2846 kJ / 680 kcal 60,5 g 32,0 g 4,0 g

Zutaten: Kokosnussmilchpulver (Kokosnussmilch, 
Glukosesirup, Milcheiweiß, Emulgator: Mono- 
und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregula­
tor: Dikaliumphosphat, Trennmittel: Siliciumdioxid).

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

StarMix für Asia Wok curry & fruits
Art.-Nr:	 Inhalt:
14446	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Für 10 Portionen: 150 g Pulver + 625 g Puten­
fleisch + 1000 g Gemüse + 625 ml Wasser

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1428 kJ / 337 kcal 2,3 g 72,6 g 4,1 g

Zutaten: Zucker, Maltodextrin, Speisesalz, 6 % 
Curry-Pulver (Koriander, Curcuma, Senfsaat, Chili, 
Bockshornklee, Cumin, Ingwer, Fenchel, Pfeffer, 
Knoblauch, Speisesalz, Reismehl), Speisewürze, Ver­
dickungsmittel: Xanthan, Zwiebelpulver, Kartoffel­
stärke, 2 % Bananenpulver, Aroma, Gewürze, Säue­
rungsmittel: Citronensäure, Sonnenblumenöl, 
Trennmittel: Siliciumdioxid, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I
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StarMix

Ballaststoffnudeln, Spirelli
Art.-Nr:	 Inhalt:
14744	 12 kg Karton
	   
	   

clean label, vegetarisch, reich an 
Ballaststoffen

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Nudeln (roh):

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1506 kJ / 356 kcal 1,4 g 68,1 g 13,5 g

Zutaten: Hartweizengrieß, 6 % Inulin (Ballast­
stoff aus der Zichorie). Kann Spuren von Ei ent­
halten.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

StarMix für Asia Wok, sweet & sour
Art.-Nr:	 Inhalt:
14447	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Für 10 Portionen: 150 g Pulver + 625 g 
Schweinefleisch + 1000 g Gemüse +  
625 ml Wasser

 

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1420 kJ / 335 kcal 1,8 g 69,7 g 4,5 g

Zutaten: Zucker, Speisesalz, Paprikapulver, 
Tomatenpulver, Verdickungsmittel: Xanthan, Stärke, 
Aroma, Zwiebelpulver, Sojasaucenpulver (enthält 
Weizen), Maltodextrin, Gewürze (enthalten Senf
saat), Chilipulver, Sonnenblumenöl, Säuerungs­
mittel: Citronensäure, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

StarMix für Asia Wok, hot & spicy
Art.-Nr:	 Inhalt:
14448	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Für 10 Portionen: 150 g Pulver + 625 g 
Rinderfilet + 1000 g Gemüse + 625 ml 
Wasser

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1298 kJ / 307 kcal 2,7 g 59,8 g 8,1 g

Zutaten: Maltodextrin, Speisesalz, Zucker, Hefe­
extrakt, Sojasaucenpulver (enthält Weizen), 
Tomatenpulver, Speisewürze (enthält Soja), Ver­
dickungsmittel: Xanthan, Stärke, Palmfett, Aroma 
(enthält Gerste), Zwiebelpulver, Gewürze (ent­
halten Senfsaat), Knoblauchpulver, Koriander, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, Gewürzextrakt.

Serviervorschlag

Kartoffelpüree
Art.-Nr:	 Inhalt:
14456	 5 kg 
	   
	   

Dosierung:
100 g Pulver pro 0,5 Liter

Ergiebigkeit:
5 kg für 25 Liter Flüssigkeit

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g zubereitetes Produkt:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

251 kJ / 60 kcal 0,8 g 11,2 g 1,3 g

Zutaten: Kartoffeln, Palmöl, 3,6 % Magermilch-
pulver, jodiertes Speisesalz, Milchzucker, 
Milcheiweiß, Emulgator: E471, Stabilisator: E450, 
Aroma, Antioxidationsmittel: E304, Curcuma.
   

Serviervorschlag
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Dressings

Bio Salatdressing Garten-Kräuter
Art.-Nr:	 Inhalt:
55028	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g Pulver pro 450 ml Wasser und  
450 ml Öl

Ergiebigkeit:
ca. 9 Liter Salatsauce pro kg Pulver

Bio, pflanzlich, clean label

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml zubereitetes Dressing:
(zubereitet mit Sonnenblumenöl)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1850 kJ / 450 kcal 46,3 g 6,7 g 0,3 g

Zutaten: Rohrzucker*, Meersalz, Reismehl*, Dex­
trose*, Säuerungsmittel: (Citronensäure, Weinsäure 
(L+)), 5 % Kräuter* (Petersilie*, Dill*, Liebstöckel*, 
Sellerieblatt*, Basilikum*), Sonnenblumenöl*, 
Verdickungsmittel: Xanthan, natürliches Aroma, 
Lauch*, Gewürze*.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag

StarMix Garten-Kräuter-Dressing
Art.-Nr:	 Inhalt:
14518	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g Pulver pro 500 ml Wasser und  
250 ml Öl

Ergiebigkeit:
ca. 8,2 Liter Salatsauce pro kg Pulver

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml zubereitetes Dressing:
(zubereitet mit Sonnenblumenöl)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1279 kJ / 310 kcal 30,9 g 7,1 g 0,3 g

Zutaten: Zucker, Maltodextrin, Speisesalz, modifi­
zierte Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, 6 % 
Kräuter (Dill, Petersilie, Schnittlauch), Säureregula­
tor: Natriumdiacetat, Gewürze, Sonnenblumenöl, 
Aroma, Verdickungs-mittel: Xanthan, Gewürz­
extrakt.
   

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

StarMix Balsamico-Dressing
Art.-Nr:	 Inhalt:
14519	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
125 g pro 750 ml Wasser und 250 ml Öl

Ergiebigkeit:
ca. 8,5 Liter Salatsauce pro kg Pulver

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml zubereitetes Dressing:
(zubereitet mit Olivenöl)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

885 kJ / 214 kcal 20,4 g 6,1 g 0,7 g

Zutaten: Zucker, Speisesalz, Dextrose, Säuerungs­
mittel: Citronensäure, Maltodextrin, Hefeextrakt, 
Karamellzucker, Verdickungsmittel: Xanthan, Aroma, 
0,8 % weißer Balsamico-Essig (Traubenmost, 
Weinessig), Kräuter, Zwiebeln, Sonnenblumenöl, 
Gewürzextrakte, Gewürze.
   

Serviervorschlag

StarMix Joghurt-Dressing
Art.-Nr:	 Inhalt:
14520	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
150 g pro 1 kg Joghurt

Ergiebigkeit:
ca. 7,5 Liter Salatsauce pro kg Pulver

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml zubereitetes Dressing:
(zubereitet mit 3,5 % Joghurt)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

427 kJ / 101 kcal 3,3 g 12,6 g 4,6 g

Zutaten: Zucker, Speisesalz, Maltodextrin, 5 % 
Kräuter (Petersilie, Dill, Schnittlauch), Säuerungs­
mittel: Citronensäure, Hefeextrakt, modifizierte 
Stärke, Säureregulator: Natriumdiacetat, Zwiebeln, 
Sonnenblumenöl, Spinatpulver, Aroma, Gewürz­
extrakte.
   

Serviervorschlag
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Dressings

Bio Salatdressing Dill-Kräuter

Bio Salatdressing Italienische Kräuter

Art.-Nr:	 Inhalt:
55029	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g Pulver pro 1,5 kg Joghurt und  
300 ml Wasser

Ergiebigkeit:
ca. 18 Liter Salatsauce pro kg Pulver

Bio, pflanzlich, clean label

Art.-Nr:	 Inhalt:
55030	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
100 g Pulver pro 450 ml Wasser und  
450 ml Öl

Ergiebigkeit:
ca. 9 Liter Salatsauce pro kg Pulver

Bio, pflanzlich, clean label

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml zubereitetes Dressing:
(zubereitet mit 3,5 % Joghurt)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

308 kJ / 73 kcal 3,3 g 7,0 g 3,5 g

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml zubereitetes Dressing:
(zubereitet mit Sonnenblumenöl)

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1850 kJ / 450 kcal 46,7 g 6,3 g 0,3 g

Zutaten: Rohrzucker*, Meersalz, Reismehl*, Dex­
trose*, Säuerungsmittel: (Citronensäure, Weinsäure 
(L+)), 6 % Kräuter* (4 % Dill*, Petersilie*, Lieb­
stöckel*, Sellerieblatt*), Sonnenblumenöl*, Ver­
dickungsmittel: Xanthan, natürliches Aroma, Senf-
mehl*, Gewürze*.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Zutaten: Rohrzucker*, Meersalz, Reismehl*, Dex­
trose*, Säuerungsmittel: (Citronensäure, Weinsäure 
(L+)), 6 % Kräuter* (Petersilie*, Dill*, Liebstöckel*, 
Oregano*, Basilikum*, Sellerieblatt*), Sonnen­
blumenöl*, Tomate*, Paprika*, Zwiebel*, Senf-
mehl*, Karotte*, Verdickungsmittel: Xanthan, 
natürliches Aroma, Lauch*, Gewürze*.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag

Serviervorschlag
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Streuwürzmittel

Starom No 9 - Universalstreuwürze
Art.-Nr:	 Inhalt:
14026	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

pflanzlich, clean label, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

698 kJ / 167 kcal 3,6 g 26,5 g 5,4 g

Zutaten: Speisesalz, Dextrose, Zwiebeln, Speise­
würze, Palmfett , Stärke, Hefeextrakt, Lauchpulver, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, Gewürze, Gewürz­
extrakte, Sonnenblumenöl, Aroma, Trennmittel: 
Siliciumdioxid.

Serviervorschlag 1)

Kräuter-Pfeffer
Art.-Nr:	 Inhalt:
14014	 3 kg Eimer
14912	 6 x 200 g Streudose
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, allergenfrei1), pflanzlich, 
mit feiner Knoblauchnote

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1158 kJ / 275 kcal 5,6 g 42,6 g 7,6 g

Zutaten: Gewürze [26 % Pfeffer: (weißer Pfeffer, 
schwarzer Pfeffer, grüner Pfeffer), Knoblauch, rosa 
Pfeffer, Sternanis], Speisesalz, 8,5 % Kräuter (Ore­
gano, Basilikum, Rosmarin, Majoran, Schnittlauch, 
Petersilie), Zucker, Zwiebeln, Sonnenblumenöl, 
Säuerungsmittel: Citronensäure.

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Paprika-Chili-Feuer
Art.-Nr:	 Inhalt:
14015	 3 kg Eimer
14913	 6 x 250 g Streudose
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, allergenfrei1), pflanzlich, 
mit fruchtig-scharfer Chilinote

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g :

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

970 kJ / 231 kcal 3,6 g 34,1 g 7,9 g

Zutaten: 37 % Paprika, Speisesalz, Zucker, Zwie­
belgranulat, Gewürze [Pfeffer (weißer, schwarzer, 
grüner Pfeffer), Knoblauch, rosa Pfeffer, Ingwer, 
Koriander, Chili], Tomatenpulver, Sonnenblumenöl, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Kräuter-Salz
Art.-Nr:	 Inhalt:
14016	 3 kg Eimer
14915	 6 x 300 g Streudose
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, pflanzlich, mit Meersalz

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g :

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

300 kJ / 72 kcal 2,1 g 8,3 g 2,8 g

Zutaten: Meersalz, 18 % Kräuter (Petersilie, 
Zwiebel, Sellerielaub, Kerbel, Basilikum, Oregano, 
Liebstöckl, Majoran), Palmfett, Trennmittel: Silicium­
dioxid.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I
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Streuwürzmittel

Würzmischung Tomaten-Kräuter-Mix
Art.-Nr:	 Inhalt:
14019	 3 kg Eimer
14918	 6 x 200 g Streudose
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, allergenfrei1), pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1211 kJ / 287 kcal 4,8 g 47,2 g 9,3 g

Zutaten: Gemüse (26 % Tomatenpulver, Zwiebeln, 
Paprika), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kalium­
jodat), Zucker, 8 % Kräuter (Oregano, Basilikum), 
Hefeextrakt, Gewürze (Pfeffer, Knoblauch), Palmfett, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, brauner Zucker, 
Trennmittel: Siliciumdioxid.

Serviervorschlag 1)

Würzmischung Curry India-Style
Art.-Nr:	 Inhalt:
14021	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, pflanzlich, mit Meersalz, 
mit 32 % Gewürzen

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1315 kJ / 313 kcal 8,9 g 46,0 g 8,2 g

Zutaten: Gewürze (Curcuma, Cumin, Koriander, 
Ingwer, Knoblauch, Chili, Fenchel, Galgant), Meer­
salz, Gemüse (Tomatenpulver, Zwiebeln, Paprika, 
Sellerieknollenpulver), Zucker, Palmfett, Apfel­
pulver, Bananenpulver, natürliches Aroma, brauner 
Zucker, Maltodextrin, Kräuter, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Trennmittel: Siliciumdioxid, Stärke, 
Gewürzextrakt.

Serviervorschlag

Zitronen-Pfeffer
Art.-Nr:	 Inhalt:
14028	 3,5 kg Eimer
14916	 6 x 300 g Streudose
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, allergenfrei1), pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1114 kJ / 263 kcal 2,7 g 52,6 g 4,3 g

Zutaten: Gewürze [27 % Pfeffer: (schwarzer 
Pfeffer, weißer Pfeffer, grüner Pfeffer), Knoblauch, 
rosa Pfeffer, Curcuma], Speisesalz, Maltodextrin, 
Zucker, natürliches Zitronenaroma, 0,6 % Zitronen­
saftpulver, Sonnenblumenöl, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Kräuter.

Serviervorschlag 1)

Starom No 3 - Würzzubereitung für Fisch
Art.-Nr:	 Inhalt:
14029	 3 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, allergenfrei1), pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1036 kJ / 244 kcal 2,0 g 41,9 g 9,2 g

Zutaten: Speisesalz, Maltodextrin, Zwiebeln, 
Speisewürze, Hefeextrakt, Stärke, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, Lauch, Dill, Gewürze, Kräuter, Palm­
fett, Sonnenblumenöl, Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 1)
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Streuwürzmittel

Bio Würzmischung Dolce Vita

Bio Würzmischung Curry India

Art.-Nr:	 Inhalt:
55023	 1,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

Bio, pflanzlich, clean label, instant, 
allergenfrei1)

Art.-Nr:	 Inhalt:
55024	 1,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

Bio, pflanzlich, clean label, instant, 
allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

916 kJ / 218 kcal 3,3 g 33,1 g 6,2 g

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1200 kJ / 285 kcal 7,6 g 38,7 g 10,6 g

Zutaten: Gemüse* (Tomaten*, Zwiebeln*, Papri­
ka*), Meersalz, Rohrzucker*, Oregano*, Pfeffer*, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, Palmfett*, Hefe­
extrakt, Kräuter*, Trennmittel: Siliciumdioxid, 
Gewürz*.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Zutaten: 35 % Currypulver* (Curcuma*, Cumin*, 
Koriander*, Ingwer*, Zwiebel*, Knoblauch*, 
Paprika*, Chili*, Fenchel*), Meersalz, Rohrzucker*, 
Tomatenpulver*, Bananenpulver*, Kokosnuss­
raspeln*, Hefeextrakt, Apfelpulver*, Säuerungs­
mittel: Citronensäure, Palmfett*, Kräuter*, 
Gewürze*, Sonnenblumenöl*, Reismehl*, Trenn­
mittel: Siliciumdioxid.
*Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau   

Serviervorschlag

Serviervorschlag

1)

1)

Zimt-Zucker-Zauber
Art.-Nr:	 Inhalt:
14922	 6 x 350 g Dose
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g :

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1681 kJ / 396 kcal 0,3 g 97,1 g 0,3 g

Zutaten: Zucker, 7 % Zimt
   

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Gewürz-Pfeffer
Art.-Nr:	 Inhalt:
14450	 2,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, pflanzlich, mit feiner 
Pfeffer-Knoblauch-Note

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1218 kJ / 289 kcal 4,7 g 47,8 g 9,1 g

Zutaten: Gewürze [41 % Pfeffer: (weißer Pfeffer, 
schwarzer Pfeffer, grüner Pfeffer), Knoblauch, rosa 
Pfeffer, Sternanis], Speisesalz, 11 % Kräuter (Ore­
gano, Basilikum, Majoran, Rosmarin, Schnittlauch, 
Petersilie), Zwiebeln, Zucker, Sonnenblumenöl, 
Säuerungsmittel: Citronensäure.
   

Serviervorschlag
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Desserts
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Desserts

Bayerisch Creme
Art.-Nr:	 Inhalt:
14614	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
65 g Pulver pro 350 ml kalte Vollmilch

Ergiebigkeit:
ca. 6,4 kg Creme pro kg Pulver

clean label, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g zubereitete Creme:
(zubereitet mit Milch (3,5 % Fett))

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

531 kJ / 126 kcal 5,0 g 14,5 g 5,8 g

Zutaten: Zucker, Gelatine, Glukosesirup, Palmfett, 
Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefett­
säuren, Verdickungsmittel: (Natriumalginat, Guar­
kernmehl), Milcheiweiß, Aroma (enthält Milch), 
Gewürz.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

Dessertsauce Typ Vanille
Art.-Nr:	 Inhalt:
14634	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
150 g pro Liter Milch

Ergiebigkeit:
ca. 7 Liter Sauce pro kg Pulver

clean label, lacto-vegetabil, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml Sauce:
(zubereitet mit Milch (3,5 % Fett))

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

501 kJ / 119 kcal 3,6 g 17,9 g 3,7 g

Zutaten: Zucker, modifizierte Stärke, Mager-
milchpulver, Aroma, Verdickungsmittel: (Guar­
kernmehl, Xanthan), Sonnenblumenöl, Speisesalz, 
Gewürzextrakte.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

Mousse Raffinesse Erdbeere
Art.-Nr:	 Inhalt:
14612	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
250 g Pulver pro Liter kalte Vollmilch

Ergiebigkeit:
ca. 5 kg Mousse bzw. 67 Portionen à 75 g 
pro kg Pulver

clean label, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Mousse:
(zubereitet mit Milch (3,5 % Fett))

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

579 kJ / 138 kcal 4,9 g 17,9 g 5,3 g

Zutaten: Fructose, Gelatine, 9,5 % Erdbeeren, Glu­
kosesirup, Palmfett, Emulgator: Essigsäureester von 
Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 
Säuerungsmittel: (Citronensäure, Milchsäure), 
Milcheiweiß, Verdickungsmittel: (Natriumalginat, 
Guarkernmehl), Rote-Bete-Pulver, Aroma.
   

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

Mousse au Chocolat Noir
Art.-Nr:	 Inhalt:
14626	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
400 g pro Liter Milch

Ergiebigkeit:
ca. 3,5 kg Mousse pro kg Pulver

clean label, instant, mit Schoko
ladenstücken

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Mousse:
(zubereitet mit Milch (3,5 % Fett))

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

688 kJ / 164 kcal 6,6 g 18,6 g 5,7 g

Zutaten: Zucker, 32 % Kakaopulver (stark entölt), 
8 % Schokoladenstückchen (Zucker, Kakaomasse, 
Kakaobutter, Butterreinfett, fettarmes Kakao­
pulver, Emulgator: Sojalecithine), Glukosesirup, 
Palmfett, Gelatine, Emulgator: Mono- und Diglyceri­
de von Speisefettsäuren, modifizierte Stärke, Ver­
dickungsmittel (Natriumalginat, Guarkernmehl), 
Kaffeeextrakt, Stabilisator: Tetranatriumdiphosphat, 
Aroma, Milcheiweiß.Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I
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Desserts

Mousse Typ Schoko-Minze
Art.-Nr:	 Inhalt:
14636	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
70 g pro 250 ml Milch

Ergiebigkeit:
ca. 4,6 kg Mousse pro kg Pulver

clean label, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Mousse:
(zubereitet mit Milch (3,5 % Fett))

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

642 kJ / 153 kcal 6,5 g 19,1 g 4,3 g

Zutaten: Zucker, 10 % Zartbitterschokolade (Zu­
cker, Kakaomasse, Kakaobutter, Butterreinfett, 
fettarmes Kakaopulver, Emulgator: Sojalecithin), 
Glukosesirup, Palmfett, weißes Schokoladenpulver 
(Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: 
Sojalecithin, Aroma), Gelatine, Emulgator: Mono- 
und Diglyceride von Speisefettsäuren, modifizierte 
Stärke, Spinatpulver, Milcheiweiß, Stabilisator: Te­
tranatriumdiphosphat, Verdickungsmittel: (Natrium­
alginat, Guarkernmehl), Aroma, Pfefferminzöl.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

Süßspeise mit Bulgur, Apfel-Zimt

Süßspeise mit Bulgur, Schokolade

Art.-Nr:	 Inhalt:
14638	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
240 g pro Liter Milch

clean label, pflanzlich

Art.-Nr:	 Inhalt:
14639	 4 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
240 g pro Liter Milch

clean label, lacto-vegetabil

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1510 kJ / 357 kcal 3,3 g 71,6 g 7,8 g

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1522 kJ / 360 kcal 4,1 g 69,5 g 8,6 g

Zutaten: 70 % Bulgur (Hartweizen), Zucker,  
5,5 % Apfel, Sonnenblumenöl, Speisesalz, 0,4 % 
Zimt.

Zutaten: 67 % Bulgur (Hartweizen), Zucker,  
4,0 % Kakaopulver, 2,5 % Zartbitterschokolade 
(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Butterreinfett, 
fettarmes Kakaopulver, Emulgator: Sojalecithin), 
2,0 % weißes Schokoladenpulver (Zucker, Kakao­
butter, Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, 
Aroma), Sonnenblumenöl, Maltodextrin, Speisesalz, 
Bananenpulver.

Serviervorschlag

Serviervorschlag

3)

3)

HEF
EFRE

I

HEF
EFRE

I

Zitronen-Joghurt-Mousse
Art.-Nr:	 Inhalt:
14646	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
280 g pro Liter Milch

Ergiebigkeit:
ca. 4,5 kg Creme bzw. 60 Portionen à  
75 g pro kg Pulver

clean label, instant

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Mousse:
(zubereitet mit Milch (3,5 % Fett))

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

624 kJ / 149 kcal 5,7 g 19,5 g 4,5 g

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Palmfett, Gelatine, 
Orangensaftpulver, 4 % Magermilchjoghurt
pulver, Emulgator: Essigsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren, modifizierte 
Stärke, Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure,  
1,4 % Zitronensaftpulver, Maltodextrin, Milch
eiweiß, Curcuma.
   

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I
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Desserts

Café-Creme Typ Latte Macchiato

Mousse au Chocolat Blanc

Art.-Nr:	 Inhalt:
14647	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
70 g Pulver pro 250 ml kalte Vollmilch.

Ergiebigkeit:
ca. 4,6 kg Creme pro kg Pulver

clean label, instant

Art.-Nr:	 Inhalt:
14648	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
70 g Pulver pro 250 ml Milch

Ergiebigkeit:
ca. 4,5 kg Mousse pro kg Pulver

clean label, instant, mit 12 % 
weißen Schokoladenstückchen

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Mousse:
(zubereitet mit Milch (3,5 % Fett))

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

625 kJ / 149 kcal 5,3 g 20,7 g 4,4 g

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1999 kJ / 475 kcal 16,2 g 73,6 g 8,4 g

Zutaten: Zucker, Fructose, Gelatine, Glukosesirup, 
Palmfett, 5 % Kaffeeextrakt, Emulgator: Essig­
säureester von Mono- und Diglyceriden von Speise­
fettsäuren, weißes Schokoladenpulver (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: Soja
lecithin, Aroma), Verdickungsmittel: Carrageen, 
Milcheiweiß, Aroma, Speisesalz.
   

Zutaten: Zucker, 13 % weiße Schokolade (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: 
Lecithin), Glukosesirup, Palmfett, Gelatine, 6 % 
weißes Schokoladenpulver (Zucker, Kakaobutter, 
Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, 
Aroma), Emulgator: Essigsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren, modifizierte 
Stärke, Milcheiweiß, Verdickungsmittel: Natrium­
alginat, Aroma.
   

Serviervorschlag

Serviervorschlag

3)

3)

HEF
EFRE

I

HEF
EFRE

I

Crème brûlée
Art.-Nr:	 Inhalt:
14645	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
70 g Pulver + 250 ml Milch (1,5 %) + 
250 ml Sahne (30 % Fett) + 30 g Zucker 
(für die Karamellkruste)

Ergiebigkeit:

clean label, ovo-lacto-vegetabil

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1649 kJ / 389 kcal 1,9 g 90,3 g 0,8 g

Zutaten: Zucker, Stärke, Verdickungsmittel:  
(Carrageen, Guarkernmehl); Aroma, Glukosesirup, 
Süßmolkenpulver, ganz gehärtetes Kokosnussöl, 
Magermilchpulver, Hühnereigelbpulver, 
Gewürzextrakte.
   

Serviervorschlag

Schlagcreme
Art.-Nr:	 Inhalt:
14644	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
300 g / Liter: für eine weiche Creme als 
Beilage zu Kuchen, Obst etc., 400 g / Liter: 
für eine feste Creme z. B. zum Garnieren

Ergiebigkeit:
3,5 kg für 8,8 - 11,7 Liter Milch

clean label, vegetarisch (lacto-vege-
tabil)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

2166 kJ / 517 kcal 24,8 g 70,9 g 2,3 g

Zutaten: Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Palmöl, 
Emulgator: Essigsäureester von Mono- und Di­
glyceriden von Speisefettsäuren, Milcheiweiß, 
Verdickungsmittel: Carragen, Gewürzextrakt.
   

Serviervorschlag
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Trendprodukte
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Trendprodukte

Gemüse-Kräuter-Mix universal
Art.-Nr:	 Inhalt:
14444	 2,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g :

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1372 kJ / 326 kcal 2,8 g 50,4 g 13,0 g

Zutaten: Tomaten, Karotten, Pastinaken, Paprika, 
Zwiebeln, Knoblauch, Petersilie, Lauch, Selle-
rieblätter, Liebstöckel.

Serviervorschlag 3)

HEF
EFRE

I

Gemüse-Kräuter-Mix mediterran
Art.-Nr:	 Inhalt:
14445	 2,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, pflanzlich, allergenfrei1)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g :

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1408 kJ / 335 kcal 3,4 g 51,6 g 12,5 g

Zutaten: Paprika, Karotten, Pastinaken, Zwiebeln, 
Tomaten, Knoblauch, Lauch, Thymian, Rosmarin, 
Basilikum, Oregano.

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I

Samen-Mix
Art.-Nr:	 Inhalt:
14057	 3,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
Nach Belieben

clean label, allergenfrei1), pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g :

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

2532 kJ / 612 kcal 50,0 g 6,0 g 21,0 g

Zutaten: Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Hanf­
samen, Chiasamen (= Salvia Hispanica), Pinien­
kerne, Goldleinsamen.

Serviervorschlag 1), 3)

HEF
EFRE

I
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Fertiggerichte

Produkt	 Seite

Veganes Sojafrikassee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    49



49

Fertiggerichte

Veganes Sojafrikassee
Art.-Nr:	 Inhalt:
14439	 2,5 kg Eimer
	   
	   

Dosierung:
200 g pro Liter Wasser

clean label, pflanzlich

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Pulver:

Brennwert: Fett: Kohlenhydrate: Eiweiß:

1734 kJ / 415 kcal 19,5 g 33,4 g 21,1 g

Zutaten: 28 % Sojaschnetzel, 18 % Gemüse 
(Zwiebelpulver, Karotten, Erbsen, Lauchpulver, 
Spargelpulver, Blumenkohlpulver), Palmfett, Reis­
mehl, Glukosesirup, Speisewürze, Speisesalz, 
Sonnenblumenöl, Champignons, modifizierte 
Stärke, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Zitronen­
saftpulver, Gewürz, Maltodextrin, Hefeextrakt, 
Gewürzextrakte.

Serviervorschlag
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